- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成28年２月４日（木）

９時34分から９時40分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 深尾 彰 安田弘法 萩原 均

監 事 齋藤亮一

列席者 総務部長 総務課長 財務課長

欠席者

理 事 大場好弘 阿部宏慈

Ⅰ 協議事項

１ 国立大学法人山形大学特定個人情報取扱規程の一部改正について

学長から、本件については、文部科学省共済組合本部長決定に基づき、財形貯蓄等関係書

類を財形貯蓄等取扱機関に提出する際に個人番号を取り扱う必要が生じたことに伴う規程の

一部改正である旨説明の後、当該改正の内容に関して、資料１に基づき委細説明があった。

次いで、学長から本件について諮られ、審議の結果、原案どおり了承された。

２ 山形大学風間サテライト使用許可について

学長から、本件については、山形大学風間サテライト使用細則に基づき、理学部長から平

成２８年１月８日付けで使用許可申請があったものである旨説明の後、当該申請の内容及び

許可する際の条件等に関して資料２に基づき委細説明があった。

次いで、学長から本件について諮られ、審議の結果、申請どおり使用を許可することが了

承された。

３ 債権管理の取扱いについて

萩原理事から、本件については、無料宿舎指定解除に伴う宿舎使用料の収納漏れとなった

事案の今後の対応と当該債権の取扱いに関して審議願うものである旨説明の後、本事案の概

略及び今後の対応案に関して、資料３に基づき委細説明があった。

次いで、学長から本件について諮られ、審議の結果、原案どおり了承された。

なお、同資料については、個人情報等の記載があるため非公表とし、会議終了後回収され

た。

Ⅱ 報告事項

１ その他

特になし

配付資料

議事

資料１ 国立大学法人山形大学特定個人情報取扱規程の一部改正について

- 2 -

資料２ 山形大学風間サテライト使用許可書及び同使用許可申請書

資料３ 債権管理の取扱いについて ※回収資料